
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/27-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 250-12/27-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25574/12/22-03-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
10ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή και του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1στ του άρθρου  159 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειακή Επιτροπή  έχει την αρμοδιότητα “… προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν 
από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της περιφερειακής επιτροπής 
για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης…»     
 

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2



 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

9. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016. 

1. Την υπ. Αριθμ. 33-6/25-02-2024 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 2η  
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στην οποία 
περιλαμβάνεται η δράση με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΣ ΥΛΙΚΩΝ» και ΚΑΕ 01.071.1699.00.001.  

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και ειδικότερα το άρθρο 186 παρ. ΣΤ' αυτού σύμφωνα με 
το οποίο  η Διεύθυνση Τεχνικών έργων έχει την αρμοδιότητα να σχεδιάζει, μελετά, κατασκευάζει και 
συντηρεί συγκοινωνιακά, αντιπλημμυρικά, κτιριακά,  ... και λιμενικά έργα καθώς και να μελετά έργα 
συντήρησης και βελτίωσης των οδών».  

3. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν έχει ενταχθεί σε άλλο φορέα χρηματοδότησης 
4. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν είναι ενταγμένη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
5. Το γεγονός ότι υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις  στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων του οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την 89/2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού.  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

Την εξειδίκευση πίστωσης ως εξής:  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗ ΠΟΣΟ  

01.071 1699.00.001 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΣ ΥΛΙΚΩΝ 1.300,00 € 

  
  Υπάρχει αναγκαιότητα για την ανωτέρω δαπάνη επειδή ο υπάρχων στεγανός πίνακας των τεσσάρων 
αποστραγγιστικών αντλιών στους Αγίους Δέκα χρήζει αντικατάστασης, λόγω παλαιότητας.  
Ε.Δ. 
Χρ. Αρχείο 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
  

ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2



 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
3. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 

Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 276433/10.11.2017 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, 
με την οποία τροποποιείται ο Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 
παρ. 1 του Ν.2362/95). 

8. Τις διατάξεις του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) άρθρο 19 «Περιφερειακή Επιτροπή 
Αντικατάσταση του άρθρου 175 ν. 3852/2010». 

9. Την με αριθμ. 2-1/07-01-2024 [ΑΔΑ: ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ] απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την υπ’ αριθ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση τους Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) (ΦΕΚ 442/τ.Β/23-01-2024). 

12. Την υπ. αρ. 32-6/25-02-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 
6ΘΣ37ΛΕ-ΕΡΗ) περί 1ης Τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Έτους 2024 της 
Π.Ι.Ν. 

13. Την υπ. αρ. 33-6/25-02-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 
Ψ2ΗΦ7ΛΕ-ΡΩ3) περί έγκρισης της 2ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. 
Οικονομικού έτους 2024. 

14. Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  
15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 29162/12284/05-04-2023 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 23PROC012448290 

και αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820) Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια εξοπλισμού του Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά 
συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», 
στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Ψηφιακή Σύγκλιση». 

16. Την υπ’ αριθ. 608-35/04-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΩΨ7ΛΕ-Φ8Ο – ΑΔΑΜ: 23AWRD013013144) 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. περί «Έγκρισης του Πρακτικού Νο 4 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού για το Τμήμα Α με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 189820, της Πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο 
Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

17. Την υπ’ αριθ. 1379, 1380/2023 Απόφαση του 2ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2



18. Την υπ’ αριθ. 1008-64/18-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΘΡ7ΛΕ-Α) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Ι.Ν. περί συμμόρφωσης με την υπ’ αριθ. 1379, 1380/2023 Απόφαση του 2ου 
Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ σχετικά με τον Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμού με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 189820, για το Τμήμα Α του Τμήματος 2 του Υποέργου 2 με τίτλο: «Ψηφιακά 
συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της Πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», 
στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

19. Την υπ’ αριθμ. α/α 90 Βεβαίωση Ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού τριακοσίων πενήντα ευρώ και τριάντα εννιά 
λεπτών (350,39 €) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. 
Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), σε τρείς τοπικές Εφημερίδες, στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού 
για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή 
Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος 
κατέστη άγονος βάσει της υπ’ αρ. 1379, 1380/2023 (σχετ. 17) Απόφασης του 2ου Κλιμακίου της 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
 
Αναλυτικά: 

 
Α) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 118,27 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για 
την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης 
του Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια 
εξοπλισμού για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης 
«Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη άγονος, στην εφημερίδα «Η Κέρκυρα Σήμερα». 
 
Β) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 126,48 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για 
την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης 
του Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια 
εξοπλισμού για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης 
«Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη άγονος, στην εφημερίδα «Corfupress.com». 
 
Γ) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 105,64 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24), για την 
δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού 
για την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή 
Έξυπνη Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος 
κατέστη άγονος, στην εφημερίδα «Καθημερινή Ενημέρωση». 
 
Δ) Την Έγκριση υλοποίησης της ανωτέρω δημοσίευσης με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 
2024 της Π.Ι.Ν. Κέρκυρας, Φορέας: 01.071, ΚΑΕ: 01.071.0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων 
Διαγωνισμών», για το έτος 2024. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
        ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ως εξής:  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗ ΠΟΣΟ  

01.071 1699.00.001 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΣ ΥΛΙΚΩΝ 1.300,00 € 

  
  Υπάρχει αναγκαιότητα για την ανωτέρω δαπάνη επειδή ο υπάρχων στεγανός πίνακας των τεσσάρων 
αποστραγγιστικών αντλιών στους Αγίους Δέκα χρήζει αντικατάστασης, λόγω παλαιότητας.  
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού τριακοσίων πενήντα ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών 
(350,39 €) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), σε τρείς τοπικές Εφημερίδες, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Τμήματος 2 
«Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για την θωράκιση 
της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη άγονος βάσει 
της υπ’ αρ. 1379, 1380/2023 (σχετ. 17) Απόφασης του 2ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
 
Αναλυτικά: 

 
α. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 118,27 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την 
δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για 
την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη 
άγονος, στην εφημερίδα «Η Κέρκυρα Σήμερα». 
 
β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 126,48 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την 
δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για 
την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη 
άγονος, στην εφημερίδα «Corfupress.com». 
 
γ. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 105,64 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24), για την 
δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 189820 (Τμήμα Α), στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Τμήματος 2 «Μηχανήματα Έργου» του Υποέργου 2 «Ψηφιακά συστήματα και προμήθεια εξοπλισμού για 
την θωράκιση της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», της πράξης «Ψηφιακή Έξυπνη 

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2



 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», στο Πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», ο οποίος κατέστη 
άγονος, στην εφημερίδα «Καθημερινή Ενημέρωση». 
 
δ. Εγκρίνει την υλοποίηση της ανωτέρω δημοσίευσης με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024 
της Π.Ι.Ν. Κέρκυρας, Φορέας: 01.071, ΚΑΕ: 01.071.0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων Διαγωνισμών», 
για το έτος 2024. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 250-12/27-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΜΖΒ7ΛΕ-ΩΤ2


		2024-03-27T13:44:51+0200
	Athens




